ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 225/QĐ-UBND Bình Hòa, ngày 11 tháng  8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương

và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới xã Bình Hòa (mới)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Bộ chính

trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 1654/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 06 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh An Giang năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 04 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 04 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 04 năm 2025 của

Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 06 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh phân cấp cho Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết

định danh mục dự án đầu tư công, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công

trung hạn và hằng năm trong giai đoạn 2021 - 2025 của Chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh An Giang;

2

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách trung ương và

nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm

2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách trung ương và

nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm

2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày 09 tháng 06 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân huyện Châu Thành về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung

ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới huyện Châu Thành;

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 09 tháng 06 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân huyện Châu Thành về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ kế

hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn

khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện

Châu Thành.

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 07 tháng 08 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Bình Hòa về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Bình Hòa (mới);

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 07 tháng 08 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Bình Hòa về kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân

sách trung ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới xã Bình Hòa (mới);

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 104  /TTr-PKT ngày

11 /8/2025.

3

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương

và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới xã Bình Hòa (mới), như sau:

1. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương

và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới xã Bình Hòa (mới) là 10.043 triệu đồng, bao gồm:

- Nguồn vốn ngân sách trung ương 10.043 triệu đồng.

- Nguồn vốn khác (vốn doanh nghiệp + nhân dân đóng góp) là: 0 triệu đồng.

2. Nguyên tắc phân bổ

- Thực hiện theo quy định tại Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29

tháng 11 năm 2024.

- Phù hợp với mục tiêu, chỉ tiêu và định hướng phát triển kinh tế - xã hội 05

năm 2021-2025 của xã Bình Hòa và để phù hợp với đơn vị hành chính cấp xã sau

sắp xếp.

3. Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân

sách trung ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới

Tổng mức vốn kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung

ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn xã Bình Hòa (mới) là 10.043 triệu đồng, bao gồm:

- Nguồn vốn ngân sách trung ương 10.043 triệu đồng.

- Nguồn vốn khác (vốn doanh nghiệp + nhân dân đóng góp) là: 0 triệu đồng.

 (Danh mục dự án, kế hoạch vốn chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Kinh tế tham mưu Ủy ban nhân dân xã Quyết định việc

chuyển đổi chủ đầu tư theo thẩm quyền và làm chủ đầu tư danh mục công trình

kèm theo Quyết định này, sau khi được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết

định đầu tư các dự án do Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành trước đây phê

duyệt đầu tư theo quy định tại điểm a Khoản 3 Điều 7 của Nghị định số

125/2005/NĐ-CP ngày 11/06/2025 của Chính Phủ.

2. Giao Phòng Kinh tế thông báo kế hoạch đầu tư công năm 2025

nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn khác thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Bình Hòa (mới) đến các đơn vị

có liên quan.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc,

Phòng Kinh tế đề xuất báo cáo Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo thực hiện.

4

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng

phòng Kinh tế, Trưởng phòng Giao dịch số 10 - Kho bạc Nhà nước khu vực XX,

Thủ trưởng các Phòng chuyên môn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi  nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở : Tài chính, NN&MT;

- TT. ĐU, HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- LĐ VP HĐND và UBND;
- CVKT;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:52:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!